
1 

S M L O U V A 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 1100/SD/00007/23 

I. 
Smluvní strany 

1. Město Tábor 
se sídlem:  Žižkovo náměstí 2/2, 390 01 Tábor 
zastoupené: Ing. Štěpánem Pavlíkem, starostou   
IČ:   00253014 
DIČ:  CZ00253014  
bankovní spojení: 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

2. Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociální služeb, Kaňka o.p.s. 
se sídlem:  Helsinská 2731/1, 390 05  Tábor  
zastoupena: Mgr. Irenou Lintnerovou, ředitelkou  
IČ:    28090080 
bankovní spojení:  

(dále jen „příjemce“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů tuto  

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci (dále jen NFV) ve 
výši 28 889 441 Kč (dvacet osm milionů osm set osmdesát devět tisíc čtyři sta čtyřicet jeden korun 
českých) na realizaci projektu „Vybudování nového zázemí sociálních služeb Centra 
Kaňka“. 

III.  
Uvolnění finančních prostředků 

Uvolnění finančních prostředků na účet příjemce bude poskytnuto ve splátkách po začátku 
realizace projektu. Přesný harmonogram bude předložen jako Dodatek Smlouvy o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci po uzavření Smlouvy o dílo.  

IV. 
Povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce je povinen použít finanční prostředky z poskytnuté návratné finanční výpomoci pouze 
k účelu stanovenému v článku II. této smlouvy.  

2. Návratná finanční výpomoc bude poskytnuta pouze za podmínky získání dotace ze Strukturálních 
fondů EU, tj. předložení Rozhodnutí nebo Smlouvy o poskytnutí dotace.   

3. Příjemce se zavazuje, že poskytovateli vrátí celou poskytnutou návratnou finanční výpomoc po 
obdržení dotace, nejpozději do 30 dnů od přijetí dotace na výše uvedený projekt, nejdéle 
však 30. 11. 2025 na účet poskytovatele č. s variabilním symbolem 11002420.  



2 

4. Příjemce je povinen informovat poskytovatele neprodleně, nejpozději však do 30 dnů o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté návratné finanční výpomoci či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu.  

5. Příjemce je povinen neprodleně, nejpozději však do 10 kalendářních dnů, informovat 
poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který 
subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.   

6. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla bezúročná        
návratná finanční výpomoc poskytnuta: 
a) řídit se při vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci touto smlouvou a platnými 

právními předpisy, 
b) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31. 3. 2025, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k vyúčtování návratné finanční 
výpomoci názvem projektu a uvést formulaci „Financováno z rozpočtu města Tábor“ číslem 
smlouvy a výši použitých finančních prostředků v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkající se účelu 
projektu, 

e) předložit poskytovateli na závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., včetně:  

 – seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů 
– kopií účetních dokladů dle zákona č. 563/1991 Sb., a daňových dokladů dle zákona 
235/2004 Sb., týkajících se NFV včetně dokladů o jejich úhradě (v případě nesrovnalostí může 
být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se ostatních uznatelných 
nákladů projektu). V případě, že předložené doklady nebudou splňovat náležitosti zákonů č. 
563/1991 Sb., a 235/2004 Sb., je poskytovatel oprávněn takové doklady z vyúčtování vyloučit, 
a to nejpozději do 30. 11. 2025. Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené 
poskytovateli dnem jeho předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním 
na podatelně městského úřadu, 

f) případné nedostatky v předloženém vyúčtování odstranit ve lhůtě stanovené poskytovatelem,  
g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 

se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole zejména v souladu s § 9 odst. 
2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, provádět kontroly 
dodržení účelu a podmínek, za kterých byla návratná finanční výpomoc poskytnuta. Kontrola 
na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v místě realizace projektu.  

V. Nedodržení podmínek smlouvy a sankce 

1. V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat v souladu 
s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů 

2. Porušení podmínek uvedených v článku IV. odst 6, písm. c), e), f), h) je považováno za porušení 
méně závažné ve smyslu ustanovení § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení 
rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem:  

 

a) Předložení vyúčtování podle ost. 5 písm. e) po stanovené lhůtě:  
do 10 kalendářních dnů     5 % poskytnuté dotace 

od 10 do 30 kalendářních dnů     10 % poskytnuté dotace 
od 31 do 50 kalendářních dnů    20 % poskytnuté dotace 

b) Porušení podmínky stanovené v odst. 5 písm. h)  15 % poskytnuté dotace 

c) Porušení podmínky stanovené v odst. 5 písm. c), f)  5 % poskytnuté dotace 



3 

VI. Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.  

2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení peněžních 
prostředků.  

Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem stanoveným touto smlouvou nebo obecně 
závaznými předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména, pokud: 

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb. 

b) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán příjemce 
odsouzen za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo činností 
příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů 

c) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení, ve znění pozdějších předpisů 

d) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této 
smlouvy 

e) je v likvidaci 
f) opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván 

poskytovatelem 

3. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením peněžních prostředků, nárok na vyplacení 
prostředků nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení 
prostředků, se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem 
na účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi. 

4. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení 

5. Výpovědní doba činí 1 měsíc a začne běžet od prvního dne následujícího dne po měsíci, v němž 
byla výpověď doručena příjemci. Účinky doručení pro účely této smlouvy však nastávají i tehdy, 
pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.  

6. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní doby za podmínky, že příjemce vrátí 
poskytnuté peněžní prostředky pře jejím uplynutím. Jinak k ukončení smlouvy dojde až 
vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran.  

7. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, nejpozději však do konce lhůty 
pro podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení poskytovateli do 15 dnů 
ode dne účinnosti výpovědi  

8. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky navrátí v souladu s tímto článkem 
poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

VII. 
Ostatní ustanovení 

1. Příjemce výslovně souhlasí se zpracováním jeho (osobních) údajů poskytovatelem s ohledem na 
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a v souladu se 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. Tento souhlas je 
poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro účely vnitřní potřeby poskytovatele a dále pro 
účely informování veřejnosti o jeho činnosti. Zároveň příjemce souhlasí s možným zpřístupněním či 
zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolní s touto smlouvou.  

2. Příjemce prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností poskytovatele svobodně vyhledávat, 
přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu 
ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základní práv a svobod.  



4 

3. Příjemce bere na vědomí úmysl a cíl poskytovatele vytvářet transparentní majetkoprávní poměry a 
poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti.  

4. Příjemce dotace bere na vědomí, že informace podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) nalezne na oficiálních webových stránkách města (http://taborcz.eu/gdpr/ds-
3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na podatelnách Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, 
Husovo náměstí 2938). 

5. Příjemce prohlašuje, že byl informován o tom, že poskytovatel je povinným subjektem ve smyslu 
§ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se vztahuje povinnost 
uveřejnit ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu jejím stranami a účinná ode dne jejího 
zveřejnění v registru smluv. Pro tento případ se smluvní strany dohody, že správci registru smluv 
zašle smlouvu k uveřejnění poskytovatel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní ode 
dne uzavření této smlouvy.   

 
 

VIII. 
Povinnosti příjemce při přeměně právnické osoby, při prohlášení úpadku či zrušení s likvidací 
 

1. V případě, že je příjemce právnickou osobou a má dojít k jeho přeměně podle příslušného zákona 
a příjemce má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto skutečnost oznámit 
s dostatečným předstihem poskytovateli se žádostí o udělení souhlasu s přechodem práv a 
povinností z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce. Přitom musí respektovat, že každá 
taková skutečnost musí být projednána v tom orgánu poskytovatele, který schválil poskytnutí 
veřejné finanční podpory a smlouvu o jejím poskytnutí. 

 
2. K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými dokumenty, že 

práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné udržitelnosti, přejdou na právního 
nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto povinnosti plnit (např. projekt fúze). Poskytovatel je 
oprávněn si vyžádat dodatečné podklady, pokud z dodaných podkladů nebude tato skutečnost 
vyplývat. 

 
3. V případě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce  

po projednání v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který bude 
obsahovat popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce. 

 
4. V případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce  

po projednání v příslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní 
naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté veřejné finanční podpory nebo její části. 
V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou veřejnou finanční podporu 
nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele. 

 
5. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce, či má být příjemce zrušen s likvidací, je 

povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit 
dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté veřejné finanční podpory 
nebo její části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou veřejnou 
finanční podporu nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele. Zároveň je 
povinen bezodkladně oznámit insolvenčnímu správci či likvidátorovi příjemce, že tento přijal 
veřejnou finanční podporu z rozpočtu poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou veřejnou 
finanční podporu vrátit zpět do rozpočtu poskytovatele. 

 
 
 
 
 
 



5 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Poskytnutá bezúročná návratná finanční výpomoc je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvy, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.   

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
poskytovatel a dva příjemce.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů:  

O poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města 
svým usnesením č. 130/5/2023 ze dne 17. dubna 2023.   

 
 

 
V Táboře dne 16. května 2023       V Táboře dne 24. května 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   …………………………………………  ....................................................... 
         za poskytovatele za příjemce 

                        
  
 


